Estado de Séo Paulo

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRAS

Filtros selecionados

Filtro
Unidade Gestora:
Periodo:

Proprios

Transferéncias da Unido
Transferéncias do Estado
Total

Retencdes ao FUNDEB
Receitas Liquidas

Contetdo
PREFEITURA MUNICIPAL
AGOSTO

RECEITA DE IMPOSTOS
Previsdo Atualizada

2.123.000,00
8.448.000,00
9.074.000,00
19.645.000,00
3.434.400,00
16.210.600,00

Arrecadacéo até o
Periodo
1.250.942,36
5.275.986,76
5.514.554,19
12.041.483,31
2.042.050,97
9.999.432,34

Dotacdo Atualizada (para o Exercicio)

Valor
TOTAL - 5.581.100,00
EDUCAGCAO INFANTIL 179.000,00
ENSINO EUNDAMENTAL 1.967.700,00
RETENCOES AO
FUNDEB 3.434.400,00

%

28,41%
0,91%
10,02%

17,48%

ENSINO FUNDAMENTAL - Ganhos de Aplicagdes Financeiras
EDUCAGCAO INFANTIL - Ganhos de Aplicagdes Financeiras

FUNDEB RETIDO E NAO APLICADO NO RETORNO

TOTAL

EDUCAGAO INFANTIL
ENSINO FUNDAMENTAL
RETENCOES AO FUNDEB

DESPESAS PROPRIAS EM EDUCACAO
Despesa Empenhada (até o Periodo)

Valor %
DESPESAS TOTAIS

3.264.841,40 27,11%

112.639,37 0,94%

1.110.151,06 9,22%

2.042.050,97 16,96%

DEDUGOES

0,00 0,00%

0,00 0,00%

0,00 0,00%
DESPESAS LIQUIDAS

3.264.841,40 27,11%

112.639,37 0,94%

1.110.151,06 9,22%

2.042.050,97 16,96%

Aplicacdo dos Recursos Proprios em Ensino

TOTAL (25%)

Valor

3.263.904,40
112.639,37
1.109.214,06

2.042.050,97

0,00
0,00
0,00

3.263.904,40

112.639,37
1.109.214,06
2.042.050,97

APLICAGAO MINIMA CONSTITUCIONAL

Despesa Liquidada (até o Periodo)

%

27,11%
0,94%
9,21%

16,96%

0,00%
0,00%
0,00%

27,11%
0,94%
9,21%

16,96%

Para o Exercicio
(Prev.Atualizada)
4.911.250,00

Pagina: 1de 1
27/10/2017 13:28:58

Até o Periodo
(Arrecadacéao)
3.010.370,83

Despesa Paga (até o Periodo)

Valor

3.030.465,29
99.290,03
889.124,29

2.042.050,97

0,00
0,00
0,00

3.030.465,29
99.290,03
889.124,29
2.042.050,97

%

25,17%
0,82%
7,38%

16,96%

0,00%
0,00%
0,00%

25,17%
0,82%
7,38%

16,96%

IAcetilSP 24/10/2017 03:00:51



