

Aplicação dos Recursos Próprios em Ensino

Filtros selecionados

Filtro
Unidade Gestora:
PREFEITURA MUNICIPAL
Período:
AGOSTO

RECEITA DE IMPOSTOS				APLICAÇÃO MÍNIMA CONSTITUCIONAL			
		Previsão Atualizada	Arrecadação até o Período	Para o Exercício (Prev.Atualizada)	Até o Período (Arrecadação)		
Próprios	2.123.000,00	1.250.942,36					
Transferências da União	8.448.000,00	5.275.986,76					
Transferências do Estado	9.074.000,00	5.514.554,19					
Total	19.645.000,00	12.041.483,31		TOTAL (25%)	4.911.250,00		
Retenções ao FUNDEB	3.434.400,00	2.042.050,97					
Receitas Líquidas	16.210.600,00	9.999.432,34					
DESPESAS PRÓPRIAS EM EDUCAÇÃO							
Dotação Atualizada (para o Exercício)		Despesa Empenhada (até o Período)		Despesa Liquidada (até o Período)		Despesa Paga (até o Período)	
Valor	%	Valor	%	Valor	%	Valor	%
DESPESAS TOTAIS							
TOTAL	5.581.100,00	28,41%	3.264.841,40	27,11%	3.263.904,40	27,11%	3.030.465,29
EDUCAÇÃO INFANTIL	179.000,00	0,91%	112.639,37	0,94%	112.639,37	0,94%	99.290,03
ENSINO FUNDAMENTAL	1.967.700,00	10,02%	1.110.151,06	9,22%	1.109.214,06	9,21%	889.124,29
RETENÇÕES AO FUNDEB	3.434.400,00	17,48%	2.042.050,97	16,96%	2.042.050,97	16,96%	2.042.050,97
DEDUÇÕES							
ENSINO FUNDAMENTAL - Ganhos de Aplicações Financeiras	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
EDUCAÇÃO INFANTIL - Ganhos de Aplicações Financeiras	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
FUNDEB RETIDO E NÃO APLICADO NO RETORNO	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
DESPESAS LÍQUIDAS							
TOTAL	3.264.841,40	27,11%	3.263.904,40	27,11%	3.030.465,29	25,17%	
EDUCAÇÃO INFANTIL	112.639,37	0,94%	112.639,37	0,94%	99.290,03	0,82%	
ENSINO FUNDAMENTAL	1.110.151,06	9,22%	1.109.214,06	9,21%	889.124,29	7,38%	
RETENÇÕES AO FUNDEB	2.042.050,97	16,96%	2.042.050,97	16,96%	2.042.050,97	16,96%	